

Ajankohtaista terveys- ja geenitutkimuksista

Koirien geenitutkimukset:

Helsingin yliopistossa ja Folkhälsanin tutkimuskeskuksessa professori Hannes Lohen johdolla tutkijat yrittävät tunnistaa geenivirheitä koirien erilaisiin perinnöllisiin sairauksiin ja ominaisuuksiin liittyen sekä kehittää geenitestejä jalostuksen apuvälineeksi. Tutustu aiheeseen tarkemmin : <http://www.koirangeenit.fi>

Cavalierystdistys kannustaa jäseniään osallistumaan tutkimukseen ja lähettämään koiransa näytteet Hannes Lohen tutkijaryhmälle. Lisää tietoa, miten tämä tehdään löytyy <http://www.koirangeenit.fi/osallistuminen/miten-osallistun/> .

Niitä jotka ovat jo aikaisemmin osallistuneet ja toimittaneet näytteet tutkijaryhmälle, muistuttaisimme myös päivittämään tiedot koiransa terveydentilasta ja myös omistajan yhteystiedot, jotta tutkijoilla on ajan tasalla olevat tiedot. Tällä hetkellä cavalierien osalta on menossa katarakta, eli harmaakaihitutkimus. Lisää tietoa tästä tutkimuksesta löytyy täältä: <http://www.koirangeenit.fi/projektit/tutkimusprojektit/silmasairaudet/katarakta-eli-harmaakaihi/>

Cavalierystdistys kannustaa myös kaikkia cavalierien omistajia osallistumaan luonne- ja käyttäytymiskyselyyn netissä. Kun vastauksia on tarpeeksi, on tutkijoiden mahdollista tehdä rodulle oma rotuprofiili <https://elomake.helsinki.fi/lomakkeet/57506/lomake.html> Voit lähettää tutkimusideoita Hannes Lohen ryhmälle sähköpostitse osoitteeseen : tutkimusidea-koira@helsinki.fi

Kennelliiton tutkimukset:

Suomen kennelliitto, SKL, suorittaa parhaillaan terveystarkastusta, johon Cavalierystdistys kehottaa koiranomistajia vastaamaan <http://www.kennelliitto.fi/kasvatus-ja-terveys/koiran-terveys/vastaa-terveystarkastukseen>

Yhdistys on saanut tulokset, jotka ovat tulleet 15.8.2015 mennessä, ja tehnyt näistä raportin Cavalierlehteen, joka on luettavissa alla olevasta linkistä <http://www.cavalierystdistys.com/liitetiedostot/terveystarkastus.pdf>

Lisää vastauksia toivotaan edelleen, jotta tietoja voidaan päivittää ajan tasalle.

Vinkkejä menossa olevista tutkimuksista voit lähettää osoitteeseen foorumi@cavalierystdistys.com